
 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

BIRŠTONO MUZIEJAUS 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

  

 

VADOVO ŽODIS 

 

Birštono muziejus yra svarbi miesto ir Lietuvos kultūros, meno, 

istorijos, visuomenės telkimo, bendrojo gėrio stiprinimo institucija, 

kurios veiklai reikalingas atnaujinimas ir plėtra: tvirta muziejaus 

strategija, ekspozicijų atnaujinimas ir naujų sukūrimas, remiantis 

naujausiais moksliniais tyrimais ir pažangiausia Lietuvos ir užsienio 

muziejų praktika; būtini intensyvūs parodų planai, informacinių 

kilnojamųjų parodų ir kitų renginių viešose Birštono erdvėse ir kitur 

rengimas, pristatant Birštono istorijos, kultūros, valstybingumo centro 

fenomenus, naujai pristatant Birštono tapatybę; intensyvaus 

tarpmuziejinių ryšių Dzūkijoje, Lietuvoje, su užsienio partneriais 

kūrimas ir esamų plėtojimas, bendrųjų projektų iniciavimas ir 

vykdymas, ES ir valstybės finansinės paramos pritraukimas, parengiant 

ir teikiant įtaigius, novatoriškus projektus Kultūros tarybai, Kultūros ministerijai, kitų ministerijų ir 

žinybinių konkursinėms projektų rėmimo programoms, privatiems rėmėjams, kūrinių iš muziejų 

ilgalaikio deponavimo ekspozicijoms ir trumpalaikio deponavimo parodos stiprinimas, dalyvavimas 

nacionaliniuose projektuose (Muziejų kelias, Kultūros naktis ir kt.), intensyvus idėjų keitimosi ir 

bendro darbo perėmimas, kad Birštono muziejus taptų vienu geriausių Lietuvos miestų muziejų, 

objektyviai ir įtaigiai atskleidžiantis Birštono fenomeną.  

 

 

 

 

 

 



 2 

STRATEGINĖS VEIKLOS KRYPTYS 

 

1. Birštono muziejaus veiklos principų ir tikslų nustatymas 

 

1.1. Misija – skatinti plačiąją visuomenę domėtis kultūra ir istorija ir perduoti žinias bei 

socialines vertybes ateities kartoms. 

1.2. Vizija – tapti viena svarbiausių ir geriausiai matomų kultūros įstaigų Pietų Lietuvoje. 

1.3. Tikslas - kaupti, saugoti, tirti ir aktualiai bei kokybiškai pristatyti Lietuvos ir pasaulio 

visuomenei istorines bei šiuolaikines Birštono kultūros vertybes.  

1.4. Koncepcija istorijos tyrimų srityje – racionalus požiūris į tyrimus ir jų kiekį, renkant 

faktus ir juos analizuojant, kritiškai žvelgiant į prielaidas ir jas tikrinant.  

1.5. Koncepcija turinio kūrimo ir sklaidos srityje – faktais, mokslinėmis žiniomis ir aukšta 

kokybe pagrįsto turinio kūrimas, jo pateikimas patraukliomis formomis ir aktyvus kvietimas 

tai atrasti ir patirti. 

 

2. Patrauklaus ir patikimo institucinio veido kūrimas 

 

2.1. Nenutrūkstamai miesto istoriją tirianti ir įtaigiomis formomis pristatanti įstaiga.  

2.2. Muziejaus veiklos tikslų įgyvendinimui susitelkusių ir kompetetingų savo srities specialistų 

komanda.  

2.3. Miesto strateginių tikslų kultūros srityje formavime ir įgyvendinime aktyviai dalyvaujanti 

įstaiga.  

2.4. Draugiška ir patraukli apsilankymų vieta. 

 

3. Muziejaus bendruomenės kūrimas 

 

3.1. Miesto bendruomenės telkimas Birštono kultūros ir 

istorijos pristatymo tikslais.  

3.2. Miesto viešųjų ir privačių erdvių telkimas Birštono 

kultūros ir istorijos populiarinimo tikslams. 

3.3. Muziejaus savanorių bendruomenės sukūrimas. 

 

 

 

 

 



 3 

 

4. Veiklos komunikacijos stiprinimas 

 

4.1. Stipri ir įtaigi veiklos komunikacija. 

4.2. Savalaikis ir patrauklus veiklų spektro komunikavimas.  

4.3. Siekis veiklos komunikacijai panaudoti naujausias įmanomas komunikacijos srities 

technikas ir mechanizmus. 

4.4. Muziejaus suvenyrų atnaujinimas.  

4.5. Muziejaus logotipo sukūrimas. 

 

5. Ekspozicijų turinio atnaujinimas ir naujų formų sukūrimas 

 

5.1. Vientisos ir patrauklios Birštono miesto istoriją pristatančios nuolatinės ekspozicijos 

muziejaus patalpose sukūrimas. 

5.2. Birštono miesto istoriją pristatančios nuolatinės ekspozicijos įvairiose skirtingose 

viešosiose miesto erdvėse sukūrimas. 

5.3. Keičiamų Birštono miesto istoriją pristatančių parodų ekspozicinės erdvės muziejaus 

patalpose sukūrimas. 

5.4. Kilnojamosios Birštono istoriją pristatančios lauko ekspozicijos sukūrimas. 

 

 

 

 

6. Ekspozicijų infrastruktūros atnaujinimas 

 

6.1. Eksponatų vitrinų atnaujinimas. 

6.2. Parodinio apšvietimo įrangos atnaujinimas. 

6.3. Ekspozicinių erdvių interjerų atnaujinimas pritaikant kokybiškam eksponatų atskleidimui. 

6.4. Muziejaus ekspozicijų atnaujinimas kuo didesniam pritaikymui įvairių amžiaus grupių 

lankytojams ir lankytojams su negalia. 



 4 

 

7. Muziejaus infrastruktūros būklės gerinimas ir atnaujinimas 

 

7.1. Darbuotojų darbo sąlygų gerinimas. 

7.2. Tėvų su vaikais patalpos įrengimas. 

7.3. Kuo didesnis patalpų pritaikymas žmonių su negalia poreikiams. 

7.4. Muziejaus vidaus patalpų ir išorės pritaikymas kuo efektyvesniam ir patrauklesniam veiklos 

komunikavimui ir miesto reprezentavimui.     

 

8. Veiklos edukacijų srityje gerinimas 

 

8.1. Tinkamas edukatorių ir edukacinių erdvių aprūpinimas. 

8.2. Edukacijų tematikų atnaujinimas. 

8.3. Gidų veiklos muziejaus ir viešosiose miesto erdvėse atnaujinimas.  

   

9. Eksponatų naudojimo efektyvumo didinimas ir apsaugos būklės gerinimas  

 

9.1. Kuo tinkamesnis muziejaus eksponatų panaudojimas išsamiai atskleidžiant Birštono kultūrą 

ir istoriją.  

9.2. Kuo platesnis naudojimasis deponavimo - vertybių skolinimo parodoms ir ekspozicijoms ⸺ 

galimybėmis.  

9.3. Privačių kolekcionierių įtraukimas eksponatų deponavimui parodoms.    

9.4. Eksponatų saugojimo sąlygų gerinimas. 

9.5. Eksponatų evakavimo tvarkos atnaujinimas ir laikino eksponatų saugojimo ekstremaliųjų 

situacijų atvejais veiksmų plano atnaujinimas. 

 

 

 

 

 



 5 

10.  Leidybos srities plėtra 

 

10.1. Birštono istoriją pristatančių leidinių sukūrimas. 

10.2.   Birštono kurortinę kultūrą pristatančių leidinių sukūrimas. 

10.3. Leidinių vaikams sukūrimas.   

 

11.  Bendradarbiavimo ryšių stiprinimas ir plėtra 

 

11.1. Partnerystės su Lietuvos muziejais, dvarais ir kitomis kultūros įstaigomis ir 

organizacijomis kūrimas ir stiprinimas įgyvendinant Birštono muziejaus veiklos tikslus 

11.2. Partnerystės su Pietų Lietuvos muziejais kūrimas ir stiprinimas įgyvendinant 

Birštono muziejaus veiklos tikslus 

11.3. Partnerystės su privačiu sektoriumi kūrimas ir stiprinimas įgyvendinant Birštono 

muziejaus veiklos tikslus 

11.4. Partnerystės su užsienio valstybių muziejais, dvarų, kultūros institucijų,  

organizacijų ir klubų atstovais kūrimas bei stiprinimas įgyvendinant Birštono muziejaus veiklos 

tikslus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

11. Direktorius 
 

Vadovai V., pavardė Išsilavinimas Kvalifikacinis 

laipsnis 

Vadovaujamo 

darbo stažas  

Tarnybos 

Lietuvos 

valstybei stažas 

Direktorius Simonas 

Matulevičius 

Aukštasis 

universitetinis 

Magistras  9 metai  8 metai 

 
 

 

12. Savivaldos institucijos 

 

 

 Muziejaus taryba. 

 Rinkinių komplektavimo komisija. 

 

 

13. Muziejaus darbuotojai 

 

13.1. Muziejaus darbuotojų išsilavinimas 
  

Iš viso dirba 

darbuotojų 

Aukštasis 

universitetinis 

išsilavinimas 

Aukštesnysis 

išsilavinimas 

Profesinis 

išsilavinimas 

Šiuo metu mokosi arba 

persikvalifikuoja 

11 7 2 1 1 

 

13.2. Muziejaus darbuotojų klasifikacija pagal pareigas 

 

Muziejaus 

darbuotojų 

skaičius iš viso 

Administracijos 

darbuotojų 

skaičius 

 

Muziejininkų 

skaičius 

Kitų darbuotojų 

skaičius 

Dalyvavusių seminaruose, 

kursuose ir stažuotėse muziejaus 

darbuotojų skaičius/ seminarų 

skaičius 

11 5 2 4 5/7 

 

14. Muziejaus veikla         

         

14.1. Muziejaus veiklos 2023 m. suvestinė 

      

Bendras 

lankytojų 

skaičius 

Pavieniai 

lankytojai 

Ekskursijų 

skaičius 

  

Ekskursijų 

dalyvių 

skaičius 

Parengta 

edukacinių 

užsiėmimų 

(temų 

skaičius) 

Surengta 

edukacinių 

užsiėmimų 

Edukacinių 

užsiėmimų 

dalyvių 

skaičius 

Muziejaus 

renginių 

skaičius 

Muziejaus 

renginių 

lankytojų 

skaičius 

13001 7704 57 1158 18 165 3386 19 753 

 

 
 

Eksponuota  

parodų 

muziejuose 

Eksponuota  

kilnojamųjų 

parodų temų 

Kilnojamųjų parodų 

lankytojų skaičius 

užsienyje 

Kilnojamųjų 

parodų lankytojų 

skaičius Lietuvoje 

Kilnojamųjų 

parodų 

skaičius 

Užsienyje 

Kilnojamųjų 

parodų skaičius 

Lietuvoje 

21 3 0 17339 0 3 



 7 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. Muziejaus eksponatai 
 

Muziejaus rinkiniuose 

saugomų 

eksponatų skaičius 

Per ataskaitinius metus 

įsigytų eksponatų 

skaičius 

Bendras 

suinventorizuotų 

eksponatų 

skaičius 

Suinventorizuotų per 

ataskaitinius metus 

eksponatų skaičius 

10024 37 53 9959 

 

5000

6000

7000

8000

9000

10000

11000

12000

13000

14000

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Bendras lankytojų skaičius

9658 

12324 
13001 

46% 

23% 

6% 

25% 

MUZIEJAUS LANKYTOJŲ 
PASISIKIRSTYMAS PAGAL 

TIKSLINES GRUPES 2021 M. 

Pavieniai lankytojai

Ekskursijų dalyviai

Renginių dalyviai

Edukacijų dalyviai

56% 
9% 

9% 

26% 

MUZIEJAUS LANKYTOJŲ 
PASISIKIRSTYMAS PAGAL 

TIKSLINES GRUPES 2022 M. 

Pavieniai lankytojai

Ekskursijų dalyviai

Renginių dalyviai

Edukacijų dalyviai

59% 

9% 

6% 

26% 

MUZIEJAUS LANKYTOJŲ 
PASISIKIRSTYMAS PAGAL TIKSLINES 

GRUPES 2023 M. 

Pavieniai lankytojai

Ekskursijų dalyviai

Renginių dalyviai

Edukacijų dalyviai



 8 

 
 

 

 

 

 

 

16. Muziejaus patalpos 

 

Muziejaus 

patalpų plotas, 

kv.m 

Muziejaus parodoms 

ir vidaus  

ekspozicijoms skirtas 

plotas, kv.m 

Muziejaus lauko 

ekspozicijų plotas, 

ha 

Rinkinių 

saugyklų plotas, 

kv.m 

Muziejaus 

pastatų 

skaičius 

711,51 555,00 - 37,00 2 

 

 

 

17. Finansų valdymas 

 

Gauta lėšų, EUR 

Iš viso Iš jų 

Steigėjo skirti 

asignavimai 

Kitos lėšos 

(už  muziejaus  paslaugas ir projekto lėšos) 

267684,00 259300,00 8384,00 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5800

6800

7800

8800

9800

10800

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Muziejaus rinkiniuose saugomų eksponatų skaičius

9906 9943 10024 

99% 

1% 

2021 m. 

Steigėjo skirti asignavimai

Kitos lėšos (už  muziejaus  paslaugas ir
projekto lėšos)

96% 

4% 

2022 m. 

Steigėjo skirti asignavimai

Kitos lėšos (už  muziejaus  paslaugas ir projekto
lėšos)



 9 

 
 

 

 

 

 
 

 

Veiklos sritis Pasiektas rezultatas Atsakingas asmuo 

I. ADMINISTRACINĖ 

VEIKLA 

  

1. Muziejaus tarybos darbas 

(posėdžių skaičius, 

svarbiausi svarstyti 

klausimai ir priimti 

sprendimai) 

1 POSĖDIS 

Svarstyta: 

Muziejaus renginių organizavimas. 

Priimta: 

2023 m. muziejaus renginių planas. 

 

Direktorius 

2. Muziejaus vidaus darbo 

tvarką reguliuojančių 

dokumentų rengimas (kokiu 

tikslu ir kada patvirtinti 

nauji dokumentai) 

2023-01-03 patvirtinta gaisrinės saugos instrukcija. 

2023-01-03 patvirtinta gaisrinės saugos instrukcijų 

rengimo, tikrinimo, keitimo ir papildymo, 

darbuotojų instruktavimo tvarka. 

2023-01-03 patvirtinta asmeninių apsaugos 

priemonių išdavimo ir priėmimo tvarka. 

2023-01-03 patvirtinta darbuotojų, kitų asmenų, 

dirbančių įmonėje neblaivumo ar apsvaigimo 

būsenos nustatymo, sulaikymo, pristatymo 

Direktorius 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas  

Vytautas Šeškevičius 

 

Vyr. buhalterė 

Rasa Buzienė 

 

97% 

3% 

2023 m. 

Steigėjo skirti asignavimai

Kitos lėšos (už  muziejaus  paslaugas ir projekto lėšos)

2022 m. 2023 m.

GAUTOS LĖŠOS EUR

223164,00 

267684,00 



 10 

medicininei apžiūrai ir dokumentų įforminimo 

tvarka. 

2023-01-03 patvirtinta incidentų darbe aplinkybių 

ir priežasčių tyrimo tvarka. 

2023-01-03 patvirtintas nelaimingų atsitikimų 

darbe ir profesinių ligų prevencijos priemonių 

įgyvendinimo ir kontrolės tvarkos aprašas. 

2023-01-03 patvirtintas įvykių darbe ir profesinių 

ligų tyrimo tvarkos aprašas. 

2023-01-03 patvirtintos darbuotojų saugos ir 

sveikatos instrukcijos. 

2023-01-03 patvirtintas darbuotojų saugos ir 

sveikatos reikalavimų laikymosi kontrolės tvarkos 

aprašas. 

2023-01-03 patvirtinti darbuotojų saugos ir 

sveikatos tarnybos nuostatai. 

2023-01-03 patvirtinta darbuotojų instruktavimo 

saugos ir sveikatos klausimais tvarka. 

2023-01-03 patvirtinta darbuotojų mokymo ir žinių 

ir darbuotojų saugos ir sveikatos srities tikrinimo ir 

vertinimo tvarka. 

2023-05-10 patvirtintas apskaitos dokumentų ir 

apskaitos registrų pasirašymo, judėjimo, saugojimo 

ir archyvavimo tvarkos aprašas. 

2023-05-10 patvirtinta kopėčių ir lipynių įrengimo, 

bandymo, eksploatavimo ir apskaitos tvarka. 

2023-11-06  patvirtintas inventorizacijos tvarkos 

aprašas. 

 

Sekretorė-raštvedė 

Irma Kereišienė 

3. Muziejinės veiklos 

sutarčių su Lietuvos ir 

užsienio organizacijomis 

rengimas (kokios, kada 

pasirašytos, trumpas 

apibūdinimas, galiojimo 

laikas) 

  

4. Projektinė veikla 

(projekto pavadinimas, 

kokiems fondams teiktos 

paraiškos, koks gautas 

finansavimas) 

1. Pateikta projekto paraiška 

Kultūrinės edukacijos sistemai „Pažink paveldą. 

Kryždirbystės kelias nuo sodžiaus iki muziejaus“.  

Finansavimas gautas. Kultūrinės edukacijos 

paslauga teikiama iki 2026-12-31. 

2. Pateikta projekto paraiška Lietuvos 

kultūros tarybai pagal programą „TKR Kauno aps. 

prioritetas: kultūrinės tapatybės kūrimas ir 

stiprinimas 2024-3“ . Projektas „Lietuvos valdovai 

Birštone: nuo Vytauto iki Jono Kazimiero Vazos“. 

Atsakymas dėl finansavimo negautas. 

3. Parengta projekto "Pažintos-

nepažintos asmenybės, kūrusios Lietuvos kultūrą" 

paraiška, pateikta Lietuvos kultūros tarybai. 

Laukiama atsakymo. 

Direktorius Simonas 

Matulevičius 

 

Muziejininkė  Aistė 

M. Daubaraitė 

 

Struktūrinio 

padalinio vadovė  

dr. Roma 

Zajančkauskienė 

5. Kiti darbai   

II. MUZIEJAUS 

RINKINIAI: 

  



 11 

1. Eksponatų įsigijimas Muziejaus fondas papildytas 61 nauju eksponatu.  Vyr. fondų saugotoja 

Auksė Kaminskaitė 

1.1. Rinkinių komisijos 

darbas (posėdžių skaičius, 

svarstyti klausimai) 

Vyko du posėdžiai (2023 02 20 ir 2023 05 05). 

 Abiejuose posėdžiuose  svarstyti eksponatų 

vertinimo tikrąja verte klausimai.  

Vyr. fondų saugotoja 

Auksė Kaminskaitė 

1.2. Eksponatų įsigijimas 

(kokiu būdu, kiek, į kokius 

rinkinius įsigyta) 

Muziejus nupirko 4  eksponatus. Iš jų: 1 priskirtas 

BS  rinkiniui ir 3- BIII.  

Muziejaus dovanojimo būdu įsigijo 57 eksponatus. 

Iš jų 34 priskirti B. Pm rinkiniui, 6- BS, 4-BI, 2-

BIII, 11-BIV. 

Vyr. fondų saugotoja 

Auksė Kaminskaitė 

1.3. Ekspedicijos, išvykos 

(vieta, trukmė, dalyviai) 

Surengta ekspedicija į Širvinių kaimą, Birštono sav. 

pas Stefaniją Klimienę. Rinkta medžiaga edukacijai 

apie valgymo ypatumus Birštono krašte.              

2023-01-28. 

1 dienos (2023  10 17)  išvyka į Lietuvos istorijos 

institutą bei Vilniaus universiteto biblioteką. 

 

Muziejininkė-

edukatorė Irma 

Kereišienė 

 

Vyr. fondų saugotoja 

Auksė Kaminskaitė 

1.4. Kiti darbai Muziejaus eksponatų vertinimas simboline ir tikrąja 

vertėmis. BIII rinkinyje 856 eksponatai įvertinti  

simboline (1 EU) ir tikrąja vertėmis. Nustatyta 

tikroji šių eksponatų vertė 3585 EU. BS rinkinyje 

606 eksponatai įvertinti simboline verte (1 EU) bei 

2088 tikrąja verte. Nustatyta tikroji šių eksponatų 

vertė 19 013 EU. 

 

2023-11-13  rinkta medžiaga apie valgymo 

ypatumus Birštono krašte. Imtas interviu iš 

birštonietės Zitos Gražinos Kamarauskaitės. 

2023-12-21 rinkta medžiaga apie mineralinio 

vandens pilstymo įmonę. Imtas interviu ilgametės 

įmonės darbuotojos Danutės Beleškaitės-

Valentienės. 

 

 

Vyr. fondų saugotoja 

Auksė Kaminskaitė 

 

 

 

 

 

 

Muziejininkė-

edukatorė Irma 

Kereišienė 

2. Eksponatų apskaita   

2.1. Pirminė apskaita 

(išrašytų priėmimo aktų, 

įrašytų eksponatų į pirminės 

apskaitos knygas skaičius) 

Viso surašyti 9 eksponatų priėmimo-perdavimo 

aktai.  

Į pirminės apskaitos knygą  (BMGEK) įrašyti 73 

eksponatai. Birštono muziejus. 

 

Priėmimo aktų išrašyta: 2 

Įrašytų eksponatų į pirminės apskaitos knygas 

skaičius: 20 

Įsigytų eksponatų skaičius: 20 dovanojimo būdu. 

Sakralinis muziejus. 

Vyr. fondų saugotoja 

Auksė Kaminskaitė 

 

 

 

 

Struktūrinio 

padalinio vadovė  

dr. Roma 

Zajančkauskienė 

2.2. Inventorinimas 

(suinventorintų pagrindinio, 

pagalbinio fondo eksponatų 

skaičius) 

Į pagrindinį fondą įrašyti 28 eksponatai. Iš jų 16 į 

BS rinkinį, 7-BIII, 5-BI.  

Į Pagalbinį fondą (B.Pm.) įrašyti 34 eksponatai. 

 

BM-IV pagrindinio fondo rinkinyje suinventorintas 

691eksponatas. Per ataskaitinius metus 

suinventorintų eksponatų skaičius: 61. 

Vyr. fondų saugotoja 

Auksė Kaminskaitė 

 

 

Struktūrinio 

padalinio vadovė  

dr. Roma 

Zajančkauskienė 

2.3. Kartotekos (išrašytų Kartotekos kortelės nevedamos.  Vyr. fondų saugotoja 



 12 

kortelių skaičius) Auksė Kaminskaitė 

2.4. Nurašymas, perkėlimas 

(kiek eksponatų nurašyta, 

perkelta ir kodėl) 

Eksponatų nurašymas ar perkėlimas nevyko. Vyr. fondų saugotoja 

Auksė Kaminskaitė 

2.5. Kiti darbai 1. Vizualinės Sakralinio muziejaus eksponatų 

lentelės sudarymas: nufotografuoti ir suvesti 

591 eksponatai. 

2. Sudaryta nufotografuotų eksponatų topografija. 

Muziejininkė  Aistė 

M. Daubaraitė 

3. Eksponatų apsauga ir 

priežiūra 

  

3.1. Rinkinių tikrinimas 

(tikrintos eksponatų grupės, 

juose esančių eksponatų 

skaičius, tikrinimo 

rezultatai) 

 

 

 

 

2022 m.  buvo pradėti  BS rinkinio tvarkymo 

darbai, peržiūrėti 997 eksponatai. 2023 m. šio 

rinkinio darbai pratęsti, peržiūrėti likę 1454 

eksponatai.  Trumpa BS rinkinio statistika: 

1. Rinkinį sudaro 2451 eksponatai. Iš jų: 76 

eksponatai nerasti, 13- nurašyta.  

2. Daugiau nei pusę (apie 60 %) rinkinio 

užima tarpukario laikotarpio periodinė 

spauda, 1482 iš 2451.  Spaudos kolekcija 

yra perimta iš J. Leonavičiaus, Škėvonių 

km. Likusią rinkinio dalį užima  knygos, 

įvairaus pobūdžio asmeniniai dokumentai 

(pasai, pažymėjimai, liudijimai), atvirutės ir 

kt. 

3. BS  rinkinio būklę reiktų įvertinti kaip itin 

prastą. 1045 eksponatų būklė įvertinta kaip 

bloga arba labai bloga, 1168- patenkinama 

ir 238- gera.  

4. Spaudos rinkinyje didelė problema yra 

pelėsis,  138 eksponatai yra jo pažeisti.  

Tvarkant BS rinkinį eksponatai eilės tvarka surinkti 

vienoje vietoje (fondo patalpa nr. 1). Tęsiant fondo 

tvarkymo darbus, BS rinkinį reiktų laikyti 

prioritetiniu.  

 

2023 m. buvo patikrintas BI rinkinys. Trumpa šio 

rinkinio apžvalga: 

1. Rinkinį sudaro 941 eksponatai. Iš jų: 96 

nerasti, 6 nurašyti.  

2. BI rinkinys iš kitų išsiskiria įvairove. Jame 

yra etnografijos, archeologijos, kalvystės, 

dailės, tekstilės ir kitų sričių eksponatų.  

3. Lyginant su BIII ir BS rinkiniais, BI 

rinkinio nemaža dalis (92 vnt.) yra 

eksponuojami muziejaus nuolatinėje 

ekspozicijoje.  

4. Rinkinyje yra 209 eksponatai, kurių būklė 

įvertinta kaip bloga, 194  patenkinama, 450-

gera.  

BM-IV pagrindinio fondo rinkinyje sutikrinta ir yra 

591eksponatas. 

 

Vyr. fondų saugotoja 

Auksė Kaminskaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Muziejininkė  Aistė 

M. Daubaraitė 

3.2. Konservavimas, 

restauravimas (nurodyti 

  



 13 

konservuotų / restauruotų 

eksponatų grupes, kiekį, 

užpildytų pasų skaičių), 

3.3. Restauravimo tarybos 

darbas (posėdžių skaičius, 

svarstyti klausimai) 

  

3.4. Eksponatų saugojimo 

sąlygų tikrinimas (nurodyti 

patikrintų saugyklų, salių 

kiekį, atliktus  pagrindinius 

priežiūros ir tvarkymo 

darbus) 

Tvarkymo darbai vykdyti abiejuose fondo 

patalpose. Pirmoje fondo  patalpoje  pašalinti su 

eksponatais ir jų saugojimu nesusiję daiktai. 

Archeologijos eksponatai  (270 vnt.) sunumeruoti 

bei sudėti į individualias pakuotes. Išrūšiuota bei į 

individualias pakuotes sudėta I. Šablausko 

sekretere rasta vaistų kolekcija (50 vnt.). 

 

Antroje fondo  patalpoje  peržiūrėtos dailės  bei 

tekstilės kolekcijos. Inventorinti eksponatai atskirti 

nuo neinventorintų. Patikslinti kai kurių dailės 

eksponatų gavimo aplinkybės. Patalpa pradėta 

ruošti  naujų stelažų pastatymui.  

 

Fondo patalpose palaikoma bendra švara. 

 

Paveikslų, saugomų Sakraliniame muziejuje, 

sutvarkymas; inventorizuotų ir neinventorizuotų 

paveikslų atrinkimas. 

 

Vyr. fondų saugotoja 

Auksė Kaminskaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Muziejininkė  Aistė 

M. Daubaraitė 

3.5. Kiti darbai   

III. LANKYTOJŲ 

APTARNAVIMAS 

  

1.Muziejaus lankytojai 

(pagal filialus, tikslines 

grupes) 

PER METUS APTARNAUTA – 

LANKYTOJŲ: 

Birštono muziejuje (Vytauto g. 9)  –   6678  

lankytojai. 

Sakraliniame muziejuje (Birutės g. 10)  –   6323   

lankytojai. 

VISO:   13001  lankytojai. 

Kilnojamų parodų lankytojų - 17339 

Bendras lankytojų skaičius (Kilnojamos parodos + 

aptarnauti lankytojai muziejuje):  30340 lankytojų. 

 

  

PAGAL FILIALUS IR TIKSLINES GRUPES 

 

Birštono muziejus (Vytauto g. 9, Birštonas) 

 

Pavieniai lankytojai – 3609 

Iš jų: 

Vaikai –  589    

Suaugusieji  –  2889 

Užsieniečiai –  131 

 

Ekskursijų skaičius –  41 

Iš jų: 

Vaikų ekskursijų – 21 

Suaugusiųjų ekskursijų –  19 

 



 14 

Užsieniečių  ekskursijų –   1 

 

Ekskursijų dalyvių skaičius – 938  

Iš jų: 

Vaikai –  442 

Suaugusieji –  478 

Užsieniečiai – 18 

 

Edukacinių temų skaičius –  9 

Edukacinių  užsiėmimų vyko  –    69 

Edukacijų dalyvių skaičius –   1525 

 

Renginių muziejuje vyko –   12 

Renginių dalyvių skaičius –  606 

Parodų vyko per metus –  8 

 

Kilnojamų parodų (parengtų iš Birštono muziejaus 

fondų) skaičius – 3 

Kilnojamųjų parodų, vykusių ne muziejuje 

lankytojų skaičius -    ??? 

Bendras lankytojų skaičius muziejuje -  6678 

Bendras lankytojų skaičius (Kilnojamos parodos + 

aptarnauti lankytojai muziejuje):   lankytojai   

 

Birštono Sakralinis muziejus  (Birutės g. 10, 

Birštonas) 

 

P Pavieniai lankytojai – 4095 

Iš jų: 

Vaikai – 682   

Suaugusieji  – 3281 

Užsieniečiai –  132 

 

Ekskursijų skaičius –   15 

Iš jų: 

Vaikų ekskursijų – 10 

Suaugusiųjų ekskursijų – 5 

Užsieniečių  ekskursijų –   0 

Ekskursijų dalyvių skaičius – 220 

iš jų: 

Vaikai – 30 

Suaugę –  188 

Užsieniečiai – 0 

  

Edukacinių temų skaičius –   9 

Edukacinių  užsiėmimų vyko  –   96 

Edukacijų dalyvių skaičius –   1861 

 

Renginių muziejuje vyko –   7 

Renginių dalyvių skaičius – 147 

Parodų vyko per metus –  13 

Kilnojamų parodų (parengtų iš Birštono muziejaus 

fondų) skaičius –  

Kilnojamųjų parodų, vykusių ne muziejuje, 



 15 

lankytojų skaičius -   

 

Bendras lankytojų skaičius muziejuje - 6323 

Bendras lankytojų skaičius (Kilnojamos parodos + 

aptarnauti lankytojai muziejuje):      17339  

lankytojai    

2. Edukacinės programos 

(nurodyti tęsiamų ir naujų 

programų temas, kokioms 

lankytojų grupėms jos 

skirtos, kur ir kada vyko) 

Birštono muziejus (Vytauto g. 9) 

 

Tęsiamos 8 edukacinės programos: 

  „Birštono mineralinio vandens 

šaltiniai“ visoms amžiaus grupėms              

// Birštono muziejus // 2023-01-02 –       

2023-12-31. 

 „Įmink paslaptį ir surask lobį“  visoms 

amžiaus grupėms // Birštono muziejus //                            

2023-01-02 – 2023-12-31. 

 „Prakalbinkime tautodailės raštą“ visoms 

amžiaus grupėms // Birštono muziejus //             

2023-01-02 – 2023-12-31. 

 „Mūsų senolių buities paslaptys“ — 1-8 kl. 

moksleiviams  // Birštono muziejus //         

2023-01-02 –  2023-12-31. 

  „Kalėdiniai karpiniai“ 1-5 kl. moksleiviams 

// Birštono muziejus // 

2023-12-01 – 2023-12-31. 

  „Velykinis margutis“  visoms amžiaus 

grupėms // Birštono muziejus // 

2023-03-28 –  2023-04-15. 

 „Birštono banginukas“  1-5 kl. 

moksleiviams  // Birštono muziejus // 

2023-01-02 – 2023-12-31. 

 „Nemuno vingių detektyvas“ — 5-12 kl. 

moksleiviams  // Birštono muziejus //         

2023-01-02 –  2023-12-31. 

 

Atnaujinta 1 edukacinė programa: 

 „Tautinis kostiumas“ 1-5 kl. moksleiviams 

// Birštono muziejus     // 

2023-01-02 – 2023-12-31. 

 

Birštono Sakralinis muziejus (Birutės g. 10, 

Birštonas) 

 

Tęsiamos 8 edukacinės programos:  

 Kaip gimsta vaško žvakė?  (2–12 kl. mok., 

suaugusiems) // Sakralinis muziejus //  

2023-01-02 – 2023-12-31. 

 Šventojo Kazimiero lelija, (2–12 kl. mok., 

suaugusiems) // Sakralinis muziejus //  

2023-01-02 – 2023-12-31. 

 Marginkime Velykų margutį drauge, (2–12 kl. 

mok., suaugusiems) // Sakralinis muziejus // 

2023-03-02 – 2023-04-30. 

Muziejininkė-

edukatorė Irma 

Kereišienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Struktūrinio 

padalinio vadovė  

 dr. Roma 

Zajančkauskienė 

 

 

 

Muziejininkė  Aistė 

M. Daubaraitė 



 16 

 Kvepiantis Birštono Banginis (1-4 kl. mok. Ir 5 

– 8 kl. Mok) // Sakralinis muziejus // 2023-01-

02 – 2023-12-31. 

 Dievo tarno vyskupo Teofiliaus Matulionio 

gyvenimo rožinis iš duonos (1–12 kl. mok.) // 

Sakralinis muziejus // 

2023-01-02 – 2023-12-31. 

 Medumi kvepiančios Kalėdos (1-12 kl. 

moksleiviams)// Sakralinis muziejus //  

2023-11-02 – 2023-12-31. 

 Tikėjimo pagrindai (suaugusiems, šeimoms); // 

Sakralinis muziejus // 2023-01-02 – 2023-12-

31(1-12 kl. moksleiviams)// Sakralinis muziejus 

// 2023-11-02 – 2023-12-31. 

 Knyga teikianti dvasiai stiprybę (1-12 kl. 

moksleiviams)// Sakralinis muziejus //  

2023-03-02 – 2023-12-31. 

 

Sukurta 2 naujos edukacinės programos:  

 „Pažink paveldą. Kryždirbystės kelias nuo 

sodžiaus iki muziejaus“ (5-8 kl. mok.) // 

Sakralinis muziejus // 2024-01-01. 

 Kalėdaičio kelias pas mus// Sakralinis 

muziejus // 2023-11-02 – 2023-12-31. 

3. Muziejaus renginiai 

(nurodyti renginių 

pavadinimus, laiką ir vietą) 

Birštono muziejus (Vytauto g. 9, Birštonas) 11 

renginių: 

 

1) Renginys skirtas sausio 13 d. paminėti, 

susitikimas su sausio 13-osios laisvės 

gynėjo Tito Masiulio mama Natalija 

Krivickiene   // Birštono muziejus //      

2023-01-13.  

2) Živilės Avižienytė tapybos darbų parodos 

„Peizažai“ pristatymas  // Birštono muziejus 

// 2023-02-22. 

3) Renginys, skirtas kovo 11-ajai.  Birštono 

lopšelio-darželio „Vyturėlis“ vaikų piešinių 

parodos  „Mano piešinys, skambi daina 

gimtinei“ pristatymas // Birštono muziejus // 

2023-03-10. 

4) Koncertas-susitikimas „Muzika, literatūra, 

teatras“  // Birštono muziejus //                    

2023-03-23. 

5) Europos muziejų naktis 2023 // Birštono 

muziejus // 2023-05-13.. 

6) Tapybos grupės  „Mėlynas menas“ plenero 

parodos „Birštono pavasaris“ pristatymas          

// Birštono muziejus // 2023-06-11. 

7) Renginys, skirtas Prof. J. Kazlausko 

atminimui. Aplankytas profesoriaus kapas 

Vilniaus Saulės kapinėse // Birštono 

muziejus // 2023-07-31. 

8) Birštono miesto dizaino asociacijos darbų 

parodos „Žolynų dvelksmas“ pristatymas          

Direktorius 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas  

Vytautas Šeškevičius 

 

 

 

Muziejininkė-

edukatorė Irma 

Kereišienė 



 17 

// Birštono muziejus // 2023-08-22. 

9) Liaudies meno kūrėjos Elmiros Belialovos  

parodos „Istorinių Lietuvos tautų tradiciniai 

kostiumai“ pristatymas // Birštono muziejus 

// 2023-09-26. 

10) Medžio skulptūrų ansamblio “Atminties 

takas” sukūrimo ir Lietuvos persitvarkymo 

sąjūdžio Birštone 35-erių metų paminėjimas                     

// Birštono muziejus // 2023-10-13. 

11) 1863 m. sukilimo 160-ųjų metinių 

paminėjimas  // Birštono muziejus //           

2023-11-17. 

 

Birštono Sakralinis muziejus (Birutės g. 10, 

Birštonas) 

 

1) Muziejų kelio-2023 projekto renginys – 

ekskursija „Gotikos atspindžiai Birštono šv. 

Antano Paduviečio bažnyčioje“ // Sakralinis 

muziejus // 2023-06-06. 

2) Atminties lentos pal. T. Matulioniui prie 

pastato fasado atidengimas, šventinimas.    

// Sakralinis muziejus //2023-06-11. 

3) Europos paveldo dienų renginys  

kryždirbystės tema „Mums reikia praeities, 

praeičiai reikia mūsų“                                   

// Sakralinis muziejus // 2023-09-14. 

4) Dr. J. Fedorinienės knygos "Kunigo 

Česlovo Kavaliausko rašytinis palikimas" 

pristatymas // Sakralinis muziejus //      

2023-10-20. 

5) Suaugusiųjų švietimo savaitės renginiai: ed. 

užsiėmimas “Kaip gimsta vaško žvakė?”    

// Sakralinis muziejus // 2023-11-21. 

6) Paskaita Kančios ir netekties sielvarto 

įveika krikščionio gyvenime” // Sakralinis 

muziejus // 2023-11-08. 

7) Suaugusiųjų švietimo savaitės renginiai: Ed. 

užsiėmimas“ Kalėdaičių kelias pas mus”,     

// Sakralinis muziejus // 2023-11-24. 

4. Muziejaus interneto 

svetainės plėtra (kas ir kaip 

buvo atnaujinta) 

Nuolat atnaujinama ir pildoma internetinė svetainė. 

 

Atnaujinta Muziejaus padalinio internetinė svetainė 

www.sakralinis.lt ir Facebook.com puslapio 

paskyra 20 kartų, keičiantis parodoms ir 

renginiams. 

 

Struktūrinio 

padalinio vadovė  

 dr. Roma 

Zajančkauskienė 

 

Muziejininkė-

edukatorė Irma 

Kereišienė 

 

5. Fondų lankytojų 

aptarnavimas (nurodyti 

aptarnautų lankytojų grupes 

ir skaičių) 

  

6. Kita veikla Teikta metodinė informacija giminaitei Gailai Muziejininkė-



 18 

Žemaitytei-Adamavičienei apie keltininką Adomą 

Laukaitį. 2023-06-17. 

Parengta kilnojamo stendo „Palaimintojo 

T.Matulionio beatifikacija“ informacinė medžiaga, 

sukurtas maketas Kaišiadorių vyskupijos kurijos 

prašymu. Gauta dovanai Roll up stendas. 2023 m. 

birželio mėn. 

Surengtos Birštone gyvenantiems ukrainiečiams 

kelionės į Vilnių 2023-05-06;  

į Druskininkus 2023-08-12 (rusų kalba). 

edukatorė Irma 

Kereišienė 

 

Struktūrinio 

padalinio vadovė  

 dr. Roma 

Zajančkauskienė 

 

IV. EKSPOZICIJOS IR 

PARODOS 

  

1. Ekspozicijų ir parodų 

teminių planų bei 

koncepcijų rengimas 

(pavadinimai, trumpas 

apibūdinimas) 

Parengtas teminis planas renginiui, skirtam Sausio 

13 d. paminėti. 

Parengtas teminis planas Birštono lopšelio-darželio 

„Vyturėlis“  vaikų piešinių parodai „Mano piešinys, 

skambi daina gimtinei“ . 

Direktoriaus 

pavaduotojas  

Vytautas Šeškevičius 

 

Muziejininkė-

edukatorė Irma 

Kereišienė 

 

2. Atnaujintos ekspozicijos 

(pavadinimas ir vieta, 

nurodant filialą) 

  

3. Parodos muziejuje 

(pavadinimas, vieta, laikas) 
Viso surengta parodų: 

 

Birštono muziejus (Vytauto g. 9, Birštonas)  7  

parodos: 

 

1) Živilės Avižienytės tapybos darbų paroda  

„Peizažai“ // Birštono muziejus //                   

2023-01-18 – 2023-03-03. 

2) Birštono lopšelio-darželio 

„Vyturėlis“  vaikų piešinių paroda „Mano 

piešinys, skambi daina gimtinei“  // 

Birštono muziejus //                 2023-03-08 – 

2023-03-31. 

3) Alytaus kraštotyros muziejaus etnografinio 

rinkinio paroda „Dzūkų dirvonai“     // 

Birštono muziejus //   2023-04-03 –     

2023-06-03. 

4) Tapytojų grupės „Mėlynas menas“ plenero 

darbų paroda „Birštono pavasaris“ // 

Birštono muziejus //   2023-06-09 –     

2023-08-06 

5) Birštono miesto dizaino asociacijos narių 

darbų paroda „Žolynų dvelksmas“ “ // 

Birštono muziejus //   2023-08-17 –     

2023-09-22. 

6) Liaudies meno kūrėjos Elmiros Belialovos  

paroda „Istorinių Lietuvos tautų tradiciniai 

kostiumai“ // Birštono muziejus //               

2023-09-26 – 2023-11-30. 

7) Birštono meno mokyklos dizaino studijos ir 

Birštono miesto dizaino asociacijos paroda 

Direktorius 

 

Struktūrinio 

padalinio vadovė   

dr. Roma 

Zajančkauskienė 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas  

Vytautas Šeškevičius 

 

 



 19 

„Kalėdos muziejuje“ // Birštono muziejus //   

2023-12-08 – 2024-01-09. 

 

Birštono Sakralinis muziejus (Birutės g. 10, 

Birštonas) 

 

1) Agnės Liškauskienės tapybos paroda 

„Atspirties taškas“. // Sakralinis muziejus // 

2023-02-07 – 2023-03-13. 

2) Jolantos Galdikaitės kūrybos paroda“ Eilėje 

pas šventą Petrą“ // Sakralinis muziejus // 

2023-03-15 – 2023-04-19. 

3) Velykinių margučių paroda iš muziejaus 

rinkinio (170 margučių) autoriai: V. 

Jaruševičiūtė, V. Martikonis, V. Repšienė, 

R. Juodvalkytė, A. Rauktienė, A. 

Danulevičienė, D. Karalienė, A. 

Lampickienė, K. Paulauskas // Sakralinis 

muziejus // 2023-03-31 – 2023-04-06. 

4) Aušros Andziulytės, Vilijos 

Kinderavičiūtės, Antano Andziulio paroda 

„Apie šviesą“          // Sakralinis muziejus // 

2023-04-20 – 2023-06-09. 

5) Tarptautinė ekslibrisų paroda konkursas 

„Palaimintajam Teofiliui Matulioniui – 150 

metų“ // Sakralinis muziejus //  

2023-06-09 – 2023-10-02.   

6) Tapybos paroda, skirta pal. T. Matulionio 

gimimo 150 metų sukakčiai. Autoriai:  

P. Jurkšaitytė, A. Zakarauskas,                       

V.Morkevičius, D.Sabaliauskienė,             

G. Ajauskienė, V. Šukys, S. Gylys,             

V. Kinderavičiūtė, V. Jazauskas,                 

V. Ciplijauskas, M. Osuchovska Marcinelli 

// Sakralinis muziejus //  

2023-06-11 – 2023-07-26. 

7) Algimanto Kazlausko paroda "Kristalinė 

keramika" // Sakralinis muziejus // 2023-07-

01 – 2023-08-21. 

8) Virginijos Užusenytės paroda „Pa-

stebėjimai“ // Sakralinis muziejus //      

2023-07-28 – 2023-09-13. 

9) Knygų ir dokumentų paroda „Kun. Šv. 

Rašto vertėjas Č. Kavaliauskas“ // 

Sakralinis muziejus //  2023-10-20. 

10) Kilnojama Kaišiadorių muziejaus parengta 

paroda „Kaišiadorių vaizduojamojo liaudies 

meno bruožai“ // Sakralinis muziejus // 

2023-09-04 – 2023-11-04. 

11) Europos paveldo dienoms skirta 

Kryždirbystės paroda „Mums reikia 

praeities, praeičiai reikia mūsų“. Autoriai: 

A.Venslavičius, R. Butkuvė, T. 

Stambrauskas, J. Urbonavičius, A. 



 20 

Sakalauskas, K. Grigonis, P. Pranckevičius, 

E. Banys, T. Selickas, M. Breikštas, A. 

Antanavičius, A. Andriekus, D. Jurevičius // 

Sakralinis muziejus //  

2023-09-14 – 2023-11-14. 

12) Sauliaus Lampicko vieno kūrinio paroda 

„Prakartėlė“ // Sakralinis muziejus // 2023-

11-23 – 2023-12-31. 

13) Birštono meno mokyklos mokinių kūrybos 

paroda // Sakralinis muziejus // 2023-11-23 

– 2023-12-31. 

 

4. Parodos kituose 

muziejuose ir institucijose 

Lietuvoje ir užsienyje 

(pavadinimas, vieta, laikas) 

Surengta 3  kilnojamos parodos: 

 Kilnojama Paroda „Senasis Birštonas“  

2023-01-02 – 2023-12-31 Birštono 

sanatorijoje „Versmė“. 

 Kilnojama paroda „Gatvės, žmonės, 

namai“  2023-01-01 – 2022-09-30                           

Prie Birštono muziejaus (Vytauto g. 9) 

 Paroda iš muziejaus fondų Alfonso 

Gabrilevičiaus tapyba.  2023-01-01 –  

2023-12-31 Vėžionių bendruomenės 

namuose. 

 

Direktorius 

 

 

Struktūrinio 

padalinio vadovė   

dr. Roma 

Zajančkauskienė 

 

Muziejininkė-

edukatorė Irma 

Kereišienė 

5. Virtualios parodos 

(pavadinimas, tinklalapio 

adresas) 

Virtualus turas po Birštono muziejų 

https://www.birstonomuziejus.lt/virtualusturas/ 

Sekretorė-raštvedė 

Irma Kereišienė 

6. Bendradarbiavimas su 

kitais muziejais (kokioms 

parodoms, kokių ir kiek 

eksponatų paskolinta) 

Bendradarbiaujame su Pietų Lietuvos muziejais, 

kartu dalyvaujame Pietų Lietuvos muziejininkų 

susitikimuose. 

Bendradarbiauta su Kaišiadorių muziejumi parodai 

apie kryždirbystę, pasiskolinta kilnojama paroda 

(stendai). 

 

Direktorius 

 

Struktūrinio 

padalinio vadovė   

dr. Roma 

Zajančkauskienė 

 

7. Kiti darbai Vieša paskaita „Kančios ir netekties įveika 

krikščionio gyvenime“ Kaune 2023-10-14. 

Padėkos ir prizai moksleivių ekslibrisų parodos 

„Pal. T. Matulioniui – 150“ konkurso dalyviams. 

2023-10-02. 

 

Struktūrinio 

padalinio vadovė   

dr. Roma 

Zajančkauskienė 

 

V. LEIDYBINĖ IR 

MOKSLINĖ VEIKLA 

  

1. Katalogų, mokslinių ir 

kitų leidinių, įskaitant 

elektroninius, rengimas ir 

leidyba (autorius, 

pavadinimas, apimtis 

  

2. Informacinių leidinių 

(bukletų, kvietimų, plakatų 

ir kt.) rengimas ir leidyba 

(kokiomis kalbomis) 

Birštono muziejus (Vytauto g. 9) 

 

Iš muziejaus resursų išleista: 

Plakatų – 10  (100 vnt.) (lietuvių k.) 

Kvietimų – 1  (50 vnt.) (lietuvių k.) 

 

Sekretorė-raštvedė 

Irma Kereišienė  

 

 

 



 21 

3. Publikacijų kultūros ir 

periodinėje spaudoje 

rengimas (autorius, 

pavadinimas, leidinys) 

Paruošta 13 straipsnių periodinei spaudai: 

 

 Birštono muziejaus informacija apie Ž. 

Avižienytės parodą. // Gyvenimas// 2023-02-18 

// Nr. 14, 5 p. 

 I. Kereišienė „Živilės Avižienytės paroda 

„Peizažai““  // Naujasis Gėlupis // 2023-02-25 

//  Nr. 8, 11 p. 

 Birštono muziejaus informacija „Birštono 

muziejuje kovo 8 d. lankėsi  J.E.  JAV 

ambasadorius Robert Gilchrist su komanda“ // 

Naujasis Gėlupis // 2023-03-10 // Nr. 10, 9 p. 

 Kereišienė „Tradicija gyvuoja jau 15 metų“ // 

Gyvenimas // 2023-03-10 // Nr. 20, 3 p. 

 Kereišienė „Tradicija gyvuoja jau 15 metų“ // 

Naujasis Gėlupis // 2023-03-18 // Nr. 11, 11 p. 

 Birštono Sakralinio muziejaus informacija 

„Kviečiame marginti kiaušinius!“ // 

Gyvenimas // 2023-04-01 //    Nr. 26, 5 p. 

 R. Zajančkauskienė, Sustojame tiesos 

įamžinimo akimirkai // Gyvenimas // 2023-06-

17. 

 I. Kereišienė „Prisimenant kalbininką prof. 

Joną Kazlauską“ // Naujasis Gėlupis // 2023-

08-05 //Nr. 31, 8 p. 

 I. Kereišienė „Prisimenant kalbininką prof. 

Joną Kazlauską“ // Gyvenimas // 2023-08-05 //   

Nr. 60, 3 p. 

 Birštono muziejaus informacija apie muziejuje 

veikiančią parodą „Žolynų dvelksmas“ // 

Naujasis Gėlupis // 2023-08-19 // Nr. 33, 9 p. 

 Birštono muziejaus informacija „Žolynų 

dvelksmas muziejuje“ // Gyvenimas // Nr. 65, 3 

p. 

 Birštono muziejaus informacija „Birštono 

muziejuje – svarbūs eksponatai“ // Gyvenimas 

// Nr. 71, 3 p. 

 R. Zajančkauskienė, Artėjant Visų šventųjų 

dienai // Gyvenimas // 2023-10-28. 

 

Kitų autorių 10 straipsnių: 

 

 Birštono Sakraliniame muziejuje vyko parodos  

 „Pal. Teofiliui Matulioniui – 

150“ atidarymas“ // Naujasis Gėlupis // 2023 

06 23. 

 Birštono savivaldybės informacija „Pareigas 

pradėjo eiti naujasis Birštono muziejaus 

direktorius“ // Naujasis Gėlupis //  2023-08-12 

// Nr. 32, 9 p. 

 D. Lazauskienė „Lazauskienė „Unikali 

Birštono istorija, jos neatskleistos paslaptys, 

platus veiklos laukas muziejininkams ir 

Direktorius 

 

Muziejininkė-

edukatorė Irma 

Kereišienė 

 

Struktūrinio 

padalinio vadovė   

dr. Roma 

Zajančkauskienė 

 



 22 

tyrėjams“  I dalis // Gyvenimas // 2023-08-12 // 

Nr. 62, 5 p. 

 D. Lazauskienė „Unikali Birštono istorija, jos 

neatskleistos paslaptys, platus veiklos laukas 

muziejininkams ir tyrėjams“  II dalis// 

Gyvenimas // 2023-08-19 // Nr. 63, 3 p. 

 Kryždirbystės darbų paroda „Mums reikia 

praeities, praeičiai reikia mūsų“ // Naujasis 

Gėlupis //2023-09-21. 

 Birštono TIC informacija Naujasis Birštono 

muziejaus vadovas: dar menkai suvokiame 

istorinę Nemuno reikšmę“ // Naujasis Gėlupis 

//               2023-10-14 // Nr. 41, 12 p. 

 M. Prekevičius „Paminėtas „Atminties 

tako“ 35-metis“ //Naujasis Gėlupis // 2023-10-

21 // Nr. 42, 8 p. 

 D. Lazauskienė „Krymo totorės dovana 

Lietuvai“ // Gyvenimas // 2023-09-16 // Nr. 71, 

3 p. 

 D. Lazauskienė „Paminėtos 1863 metų 

sukilimo metinės ir garbingi jo dalyviai“ // 

Gyvenimas // 2023-11-25 // Nr. 90, 3p. 

  

4. Moksliniai tyrimai 

(temos) 

  

5. Mokslinių straipsnių 

rengimas (autorius, 

pavadinimas, leidinys) 

  

6. Konferencijų rengimas 

muziejuje (pavadinimas, 

vieta, laikas) 

  

7. Dalyvavimas 

konferencijose ne muziejuje 

(tema, vieta, dalyviai) 

  

8. Pranešimai 

konferencijose, seminaruose 

(autorius, pavadinimas, 

vieta) 

 

 

 

 

  

9. Kiti darbai   

VI. RINKINIŲ 

APSKAITOS 

KOMPIUTERIZAVIMAS 

IR EKSPONATŲ 

SKAITMENINIMAS 

  

1. Kompiuterinė apskaita 

(nurodyti įvestų į muziejaus 

duomenų bazę įrašų apie 

eksponatus bei skaitmeninių 

vaizdų skaičių) 

BS rinkinio bazėje įrašytas 1454 naujas įrašas, BI- 

941, BIII-7. 

 

BI rinkinyje suskaitmeninti 838 objektai (766 

vaizdai).  

Vyr. fondų saugotoja 

Auksė Kaminskaitė 



 23 

BS rinkinyje suskaitmeninti 33 objektai (149 

vaizdai). 

2. LIMIS (vykdyti  

parengiamieji darbai) 

  

3. Eksponatų 

skaitmeniniams 

  

3.1. Suskaitmenintų 

eksponatų atranka (nurodyti 

prioritetinį kriterijų/-us: 

unikalumas, turinys ir vertė, 

fizinė būklė, amžius, rūšis, 

tema, kt.) 

  

3.2. Suskaitmenintų 

eksponatų skaičius  

Šiais metais skaitmeninimo darbai nevyko dėl 

prioritetų skyrimo kitiems darbams. Pirmiausiai, 

eksponatų vertinimui simboline ir tikrąja vertėmis.  

Darbas LIMIS vyko  tik taisant senus įrašus. Viso 

buvo patikslintas 31 įrašas.  

Vyr. fondų saugotoja 

Auksė Kaminskaitė 

3.3. Dalyvavimas 

skaitmeninimo projektuose 

(pavadinimas, partneriai, 

kt.) 

  

4. Skaitmeninimo ir darbo 

su duomenų bazėmis 

gebėjimų ugdymas 

(dalyvavimas darbo 

grupėse, mokymuose) 

Mokymai „Mokymai dirbti su LIMIS“  

2023 m. spalio 18-19 d. // 1 darbuotojas. 

 

Muziejininkė  Aistė 

M. Daubaraitė 

5. Kiti darbai   

VII. RYŠIAI SU 

VISUOMENE 

 

  

1. Informacija žiniasklaidai 

apie muziejų, jo rinkinius ir 

renginius (nurodyti parengtų 

informacinių pranešimų 

spaudai, radijo ir televizijos 

laidų, kuriose dalyvauta, 

skaičių) 

Parengti 5 informacinius pranešimai apie muziejaus 

renginius, parodas. 

Dalyvauta Marijos Radijo laidoje „Aktualijos, 

„Lietuvos šviesuoliai“. 2 laidos. 

Struktūrinio 

padalinio vadovė   

dr. Roma 

Zajančkauskienė 

2. Reklama (nurodyti 

projektus, kuriems buvo 

organizuotos specialios 

reklamos kampanijos ir jas 

trumpai apibūdinti) 

  

3. Kita veikla   

VIII. METODINĖ VEIKLA   

1. Konsultacijos, metodinė 

pagalba įvairiais muziejaus 

veiklos kausimais (kam, 

kokiais klausimais buvo 

teikta) 

1. Inga Markova (Šeduvos žydų istorijos muziejus 

„Dingęs Štetlas“)-  naudojimui suteikta Birštono 

purvo gydyklų fotografija. 

2. Paulina Vitushchanka (Tartu universitetas) - 

interviu apie Birštono muziejaus ekspoziciją.  

3. Elzė Bisikirskaitė (Birštono gimnazija) -  

suteikta istorinė medžiaga apie Vytauto paminklą 

bei Birštono simbolį- banginį.  

4. Mantas Buivydas- suteikta konsultacija dėl 

„Vytauto“ kalno.  

Vyr. fondų saugotoja 

Auksė Kaminskaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

5. Jovita Tervienė (Birštono savivaldybė) - 

suteiktas komentaras dėl žydų bendruomenės 

Birštone.  

6. Eglė Pietarytė (Kauno IX forto muziejus) - 

konsultacija dėl Sąjūdžio veiklos Birštone.  

7. Ana Čiornaya (Visit Baltic, Latvija) - Birštono 

muziejaus pristatymas projektui Visit Baltic. 

8. Kęstas Bartkevičius-  pristatyti su Sąjūdžio 

veikla Birštone susiję eksponatai.  

9. Nijolė Adukonienė (Kaišiadorių muziejus) - 

pristatyti muziejuje turimi  etnografiniai maisto 

gaminimo indai bei įrankiai.  

10. Robertas Zalaga- suteikta metodinė pagalba 

renkant istorinę  medžiagą apie  Nečiūnus  bei 

Tauliukus.  

11. Lietuvos heraldikos komisija -  naudojimui 

suteikti vaizdai iš muziejaus fondo.  

12. Kauno muziejaus  darbuotojai A. Nagliūtei  

pateikta muziejaus rinkinio eksponato aukštos 

raiškos fotografija. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Struktūrinio 

padalinio vadovė   

dr. Roma 

Zajančkauskienė 

2. Metodinės medžiagos 

rengimas (tema, tikslinė 

grupė, sklaidos būdas) 

  

3. Darbas su stažuotojais ir 

praktikantais 

  

IX. MUZIEJAUS 

DARBUOTOJAI 

  

1. Kadrų kaita (nurodyti 

priimtų / atleistų darbuotojų 

skaičių) 

2023-06-01  Priimta muziejininkė (Sakralinis 

muziejus). 

2023-06-23 Atleista direktorė. 

2023-08-01 Priimtas naujas direktorius. 

2023-12-31 Atleista salių prižiūrėtoja. 

Direktorius 

2. Kvalifikacijos kėlimas –

studijavimas aukštosiose 

mokyklose, dalyvavimas 

seminaruose, kursuose, 

konferencijose Lietuvoje ir 

užsienyje (programos, 

temos, vieta, dalyviai) 

 Seminaras „Muziejaus lankomumo didinimas – 

žinios apie muziejaus lankomumo didinimą 

nekeičiant fizinių muziejaus charakteristikų“ 

2023 m. balandžio 18-19 d. // 2 darbuotojai. 

 Seminaras „Projektų valdymas ir jų 

įgyvendinimas pritaikant inovatyvius ir 

interaktyvius sprendimus“ 2023 m. kovo 21-22 

d. // 2 darbuotojai. 

 Seminaras „Nematerialaus kultūros paveldo 

vertybių sąvadas: kūrimas ir plėtra“ 2023 m. 

lapkričio 15-16 d. // 1 darbuotojas. 

 Dalyvauta Prienų krašto muziejaus 

organizuotame seminare „Kvalifikuotas 

muziejaus ekspozicijų ir parodų rengimas - 

žinios apie ekspozicijos koncepcijos principus, 

ekspozicijos kūrimo metodiką ir pristatymo 

visuomenei principus“. 2023 rugsėjo 5-6 d. // 1 

darbuotojas. 

 Seminaras ‚Pilietiškumo ir kūrybiškumo 

kompetencijų ugdymas mokykloje ir 

muziejuje: nauja „Aušros“ Aušra“ 2023 m. 

Muziejininkė-

edukatorė  

Irma Kereišienė 

 

Vyr. fondų saugotoja 

Auksė Kaminskaitė 

 

Struktūrinio 

padalinio vadovė   

dr. Roma 

Zajančkauskienė 

 

Muziejininkė  Aistė 

M. Daubaraitė 

 

Salių prižiūrėtoja 

Eglė Stanionytė 



 25 

spalio 27 d. // 2 darbuotojai. 

 Dalyvauta nuotoliniame seminare „Naujos 

LIMIS elektroninės paslaugos“  2023 m. liepos 

30 d. // 1 darbuotojas. 

 Dalyvauta nuotoliniame seminare „El. 

paslaugų“; Lietuvos muziejai“: Muziejų 

renginiai, bilietai, registracija“; 2023 m. 

gegužės 5 d. // 1 darbuotojas. 

3. Kita svarbi informacija 

apie darbuotojus 

(apdovanojimai ir kt.) 

  

X. MUZIEJAUS 

PAGALBINIŲ 

PADALINIŲ VEIKLA 

  

1. Archyvo ir bibliotekos 

darbas 

Muziejaus biblioteką papildė 11 knygų.  Vyr. fondų saugotoja 

Auksė Kaminskaitė 

2. Ūkinė veikla (statybos ir 

remonto darbai, kiti ūkiniai 

darbai – apibūdinimas, 

rezultatai, finansinės 

išlaidos) 

Sudėtos Birštono muziejaus II a. ekspozicinių salių 

grindys. 

Pradėtas Birštono muziejaus I a. ekspozicinės salės 

remontas.  

Atliktos Lauko šaligatvio (238 m²) plovimo, 

verandos stogo (340 m²) plovimo paslaugos; 

Pagamintos Sakralinio muziejaus išorės durys       

(3 vnt.)  

Direktoriaus 

pavaduotojas  

Vytautas Šeškevičius 

 

Darbininkas 

Kazys Lazauskas 

3. Kitų padalinių darbas    
 

 

 

 

 

 

 

____Direktorius_______        ____________________    ___Simonas Matulevičius____ 

 (Vadovo pareigos)           (parašas)                         (vardas, pavardė) 

 

________2024-03-01____ 

 (Užpildymo data) 
 

____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


